
 

 

C O M U N E    DI    P I C O 

Provincia di Frosinone 
Medaglia d’Argento al Merito Civile 

 
Reg. Gen. N°296 del 07.08.2025 

 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO/FINANZIARIO 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
N° 127 del 07.08.2025 

 
 ORIGINALE       
 COPIA 

OGGETTO: 
 

Errata Corrige alla determina n. 114_2025 recante il 
seguente oggetto: D.G.R. N. 1154 DEL 23/12/2024 FONDO 
PER IL SOSTEGNO ALLA LOCAZIONE, ANNUALITÀ 2024. 
APPROVAZIONE MODELLO DI RICHIESTA COMUNALE 
DELLE RISORSE e GRADUATORIA DEGLI AVENTI DIRITTO. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

L’anno 2025 il giorno 07 del mese di AGOSTO, nella sede Municipale; 
 

VISTO il Decreto Sindacale n. 5 del 17.04.2025 di nomina del Responsabile dell’ Area 
Amministrativa Finanziaria – AA.GG., URP, Personale, Demografico, Pubblica 
Istruzione, Cultura e Sport, Socio-Assistenziale, Biblioteca, Servizio Elettorale, 
Economico Finanziario, Tributi ed Entrate; 

VISTO il Regolamento sull’ Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
Delibera di G.C. N. 30 del 13.04.2021, e successiva modifica avvenuta con Delibera 
di G.C. N. 53  del  03.08.2023; 

VISTI gli artt. 50 e 109, del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, 
approvato con Decreto Legislativo n° 267 del 18.08.2000; 

VISTO L’art. 25 - 28, del Regolamento Comunale dell’Ordinamento degli uffici e dei 
Servizi, che affida ai responsabili dei servizi l’adozione di atti di gestione, ivi compresi 
gli impegni di spesa che impegnano l’Ente verso l’esterno; 

VISTI lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 

VISTA la Legge 09.12.1998 n. 431 e s.m.i., ed in particolare l’art.11 che istituisce 

presso il Ministero dei Lavori Pubblici, ora delle Infrastrutture e della Mobilità 

Sostenibili, il “Fondo Nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione”; 

 
 



 

 

VISTA l a propria determina n. 114_2025 recante il seguente oggetto:  D.G.R. N. 1154 

DEL 23/12/2024 FONDO PER IL SOSTEGNO ALLA LOCAZIONE, ANNUALITÀ 2024. 

APPROVAZIONE MODELLO DI RICHIESTA COMUNALE DELLE RISORSE e 

GRADUATORIA DEGLI AVENTI DIRITTO; 

CONSIDERATO CHE a seguito di contatto telefonico con la Regione Lazio occorre 

apportare delle modifiche agli allegati della precedente determina; 

 

DATO ATTO pertanto che si conferma la determina n. 114/2025 nella sua interezza 

e che si ritiene di dover modificare gli allegati alla medesima secondo i dettami 

richiesti dalla Regione Lazio; 

RITENUTO dover approvare i seguenti modelli a rettifica dei precedenti; 

-  “modello di richiesta comunale delle risorse” debitamente compilato e 

sottoscritto - ALLEGATO A); 

- graduatoria degli aventi diritto - della quale si omette la pubblicazione ai sensi 

del Regolamento (UE) sulla Privacy 2016/679 - ALLEGATO B); 

VISTO il bilancio di previsione 2025-2027 approvato con Delibera di C.C. n. 5                   

del 18.03.2025; 

VISTO  il D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000; 

VISTI gli artt. 107 e 109 del D.Lgs 267/2000 sulla base dei quali, negli enti privi di 
dirigenza, spettano ai responsabili degli uffici e dei servizi gli atti di gestione 
finanziaria, ivi compresa l'assunzione di impegni di spesa; 

DATO ATTO CHE il presente provvedimento di gestione risponde alle necessità di 

attuazione dei programmi di competenza del servizio; 

RAVVISATA la propria competenza in merito; 

Per le motivazioni di cui in premessa; 

 

D E T E R M I N A 

 

LA NARRATIVA che precede è parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 
 
DI CONFERMARE la determina n. 114/2025 rettificando unicamente gli allegati della 
stessa; 
 
DI APPROVARE  rettificando i seguenti allegati: 

- “modello di richiesta comunale delle risorse” debitamente compilato e 



 

 

sottoscritto - ALLEGATO A); 

- graduatoria degli aventi diritto - della quale si omette la pubblicazione ai sensi 

del Regolamento (UE) sulla Privacy 2016/679 - ALLEGATO B); 

DI INVIARE la presente, unitamente alla documentazione prescritta delle diposizioni 

regionali, per i successivi provvedimenti di competenza, a mezzo P.E.C. al seguente 

indirizzo: aiutoaffitto@pec.regione.lazio.it; 

DI DARE, atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo 

pretorio comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al 

d.lgs. n. 33/2013; 

Il Responsabile del Servizio Amm.vo - Finanziario 

                 (Dott. Alessandro MOLINARI) 

____________________________________________ 

 (La firma apposta è sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del medesimo “art. 3 Dlg. 12.02.1993 n° 39”)      
           

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del  D.Lgs. 267/2000 si esprime parere favorevole 
di regolarità Contabile e si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 del 
D.Lgs. 267/2000. 

 
IL RESPONSABILE del SERVIZIO 

Il Responsabile del Servizio Amm.vo - Finanziario 

                 (Dott. Alessandro MOLINARI) 

____________________________________________ 

 (La firma apposta è sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del medesimo “art. 3 Dlg. 12.02.1993 n° 39”)              

mailto:aiutoaffitto@pec.regione.lazio.it;

